
PORTUGISISK STENOVN
SOP80-SOP160



ó VIGTIGT FØR BRUG: Ovnen kan være fugtig når den leveres, derfor er det 
vigtigt at gennemføre burn-in proceduren 2-3 gange inden man for alvor tager 
den i brug. Lav et Pagodebål af 6-8 stk små pinde (ca 4x4x25cm) og hold bålet i 
gang i minimum 3 timer. Ovnens temperatur må i denne periode ikke overstige 
180 grader. 

ó Det er vigtigt at ovnen overdækkes når den ikke bruges, dette gælder hele året, 
da ovnen ved længere tids vandpåvirkning suger fugt, og dette øger risikoen for at 
ovnen slår revner i overfladen. Har ovnen stået udækket, eller har der været en 
periode med høj luftfugtighed kan ovnen tørres ud ved at bygge et mindre bål i 
ovnen, og holde temperaturen lav igennem en halv til en hel time, inden du 
bygger det endelige bål.

ó VINTERBRUG Du kan nemt bruge din stenovn om vinteren, du skal blot fyre 
langsomt og forsigtigt op i den de første 30-40 minutter, for at undgå revner i 
pudsen. Og husk at lade ovnen køle ned inden du dækker til igen efter brug.

ó FUGT: For at din stenovn ikke skal suge fugt, skal den helst være overdækket når 
den ikke er i brug, hvis ovnen alligevel suger fugt, skal der igen fyres langsomt op 
i den, så fugten drives forsigtigt ud af ovnvægge og bund. Alternativt kan ovnen 
revne voldsomt, eller direkte sprænges! Vær opmærksom på at en uoverdækket, 
eller våd, ovn om vinteren risikerer at frostsprænge. Vær desuden opmærksom på 
at ovnen skal være helt kold inden den overdækkes.

ó Vi anbefaler at ovnen står under et beskyttende tak for at undgå regn og slud, og 
dermed for meget fugttilførsel. Hvis ovnen alligevel står uden et beskyttende tag, 
anbefaler vi at kuplen males med en vejrbestandig, men diffusionsåben 
facademaling.

Ibrugtagning
Tillykke med din nye stenovn fra Zabai. Stenovnen er håndlavet 
og fremstillet af ildfaste materialer af høj kvalitet. 

For at få det bedste ud af ovnen, i mange år frem, anbefales det 
at du gennemlæser og følger denne manual.



Installation
ó En stenovn bliver varm på ydersiden, og det er derfor vigtigt at der holdes 900 

mm afstand til brandbare materialer, på alle sider af ovnen. På oversiden af ovnen 
anbefales dog minimum 1200 mm. Dette skyldes naturligvis at varmen stiger 
opad. Vær ligeledes opmærksom på risikoen for gnister og gløder der kan flyve 
eller trille ud af ovnen under brug

Generel Info
ó Idet ovnen er håndlavet, bevirker det naturligvis at der kan forekomme variationer 

imellem de leverede ovne, samt mindre porer i overfladen. Dette betragter vi som 
en rustik charme ved en håndfremstillet ovn, og altså ikke en fejl. Deciderede 
støbefejl der har betydning for ovnens funktion og holdbarhed, frasorteres ved 
vores indgangskontrol. Desuden skal man være forberedt på at der med tiden, vil 
komme små revner i pudsen. Dette har ingen indvirkning på ovnens funktionalitet.

RIGTIG GOD FORNØJELSE MED 
DIN NYE STENOVN!


